
MODERÁTOŘI – SCÉNÁŘ (mikroporty+2mikrofony) 

Scéna: koráb, plátno (plachta) - visí, štafle - vpravo 

Rekvizity: kormidlo, námořnický dalekohled, cedule s názvy zemí, mapy, KAPITÁNSKÁ ČEPICE 

Martin – kapitán 

Adam – plavčík 

Kája – kuchařka + uklízečka 

Verča – Kája na kluky už nestačí, posádka přibírá Verču (Získali ji od pirátů.) 

ÚVOD: 

Pan ředitel – uvítání diváků…předá kapitánskou čepici Martinovi se slovy: 

Tímto předávám kapitánskou čepici Martinovi, vezme kormidlo za mne, já odcházím do kajuty 

pověnovat  se otázkám… lodní navigace. (odchází) 

Dorotka: Pane kapitáne, kávička už je připravená! 

Martin: No, to by uměl každej, ale co já sám tady s podpalubím PLNYM FLÁKAČŮ!? (ozve se nahrávka 

posádky (blanických rytířů z Cimrmanovy hry) ,,Žbrbly brb!“) Ale, znáte ten zákon (naznačí rukou..)? 

Adaméé! 

Přibíhá Adam. 

Martin: Mapy máme? 

Adam: Ano! 

Martin: Dalekohledy, kompas? Lodní deník připraven? 

Adam: *odmlčí se* Copak deník, ale jmelí. Všimnul sis, co se letos urodilo jmelí? 

Martin: No strašně. V korunách stromů to vypadá jako nějaká orlí hnízda. 

Adam: A víš, že jmelí je cizopasník? 

Martin: Ale jdi ty! 

Adam: No… my na to chodíme s bratrancem. 

Martin: A je pravda, že jmelí přináší štěstí? 

Adam: Jistě, jinak by to lidi nekupovali. 

Martin: A jak vy to trháte? 

Adam: No… bratranec vyleze na strom s pilkou a já čekám dole. 

Martin: A jak se dorozumíváte? 



Adam:  Já na něj ze zdola zavolám: ,,Házej!“ 

Martin: Jdi ty. A co když je bratranec hodně vysoko a neslyší? 

Adam: Tak to musím ještě hlasitějc: ,,HÁZEJ!!!“ 

Martin: A to je slyšet, když to dopadne? 

Adam: To víte, že jo. Takhle to buchne. (dupne) 

Martin: Takováhle rána? Tomu nevěřim. Vždyť jsou to jen větvičky. 

Adam: Nelžu ti, takováhle rána. (dupne silněji) 

Martin: No… to by probudilo i vola. (odkašle si) 

Martin: No… tak nám nebrání nic vyplout. A vezmeme to hezky vod podlahy, směr Jižní pól. 

Adam: Rozkaz! (Věší ceduli.) 

Martin: Už se těším na tučňáky. 

Adam: A, kapitáne, zásoby máme, ale kdo z nich bude vařit? 

Martin: Aha, no, ty určitě ne, to by nám hrozila smrt hladem! Kapitáne? (Volá do kajuty.) 

 Umíte vařit? 

Pan ředitel: Pánové, já umím vynikající čaj.. a… 

Martin: No… tak to nechte bejt.  

Adam: Já bych věděl o kuchařce.. 

Adam přivádí Káju. 

Kája: Ahoj! Já prej jedu s vámi, hoši! 

Martin (prohlíží si Káju): No, tak tohle ne, když ženská na cesty, tak co nejošklivější! Tahle by na lodi 

plný chlapů nedoplula ani do Mělníka! Běžte a něco s tím proveďte!(Odcházejí.) 

Martin: Člověk aby myslel na všechno…! 

Adam a Kája odchází…vzápětí oba přichází zpátky, Kája vytahané námořnické tričko, šátek uklízečky, 

kbelík, koště + prachovku. 

Kája: Lepší, takhle? 

Martin: No, pořád ještě moc pěkný, ale budiž… Vyplouváme! 

 

1. TŘÍDA – JIŽNÍ PÓL – TUČŇÁCI 



Kája (Přichází s koštětem, vyhání poslední tučňáky): Kšášá, zmrzlíci! Doufám, že po vás nic nezůstalo… 

kromě smrádku (potáhne nosem) a navíc, je mi z vás zima! Myslím, že změna klimatu neuškodí. 

Plavčíku? (Přibíhá Adam.) 

Adam: Už to otáčíme! Směr teplé kraje! (Věší ceduli AFRIKA.) 

Přibíhají školky. Školky přivádí i odvádí 9. B (v třídních tričkách) 

Kája: Hurá! Už nám na cestu svítí sluníčko a čtyřlístek k nám běží! Pro štěstí! 

          MATEŘSKÉ ŠKOLKY SLUNÍČKO A ČTYŘLÍSTEK 

Martin: Děkujeme, malí cestovatelé, ale teď už nás čeká náročná cesta! (Ukáže na ceduli Afrika.)  

2.TŘÍDA - AFRIKA 

Druháci odbíhají, přibíhají čtvrťáci (piráti) s hurónským pokřikem:  

Hej hou, hej hou, piráti maj loď svou!  

Naše regata se i vznese, těšte se, kam dostanem se! 

CEDULE  EVROPA 

4. TŘÍDA – PIRÁTI 

Piráti: Hurá do Ameriky! 

Martin ( Vyjednává s piráty): Tak počkat, počkat, tak lehko vám to vaše rabování neprojde! 

Něco nám tady, holenkové, musíte nechat! 

Piráti: Necháváme vám tady naši nejvzácnější kořist – sochu až z Prahy, z Karlova mostu. 

(Smějí se, utíkají.) 

Martin: Tak řekněte, ať to někdo přinese. 

(Někdo z 9. B přináší zabalenou sochu.) 

Kája sochu oprašuje 

Martin: Tak už to rozbal! 

Společně sochu rozbalí, objeví se Verča … 

Martin: Co to jé? To se Karlu IV. teda moc nepovedlo! 

Adam: Parléřovi jakbysmet! 

Martin: Tomu už vůbec ne! Další hladovej krk! Adame, vytáhni prkno, žralokům bude 

k užitku víc než nám! 



Kája: Počkat, počkat, pánové! Ještě jsem tu já a mám snad taky nějaký slovo! Už mám toho 

vyváření pro vás dost! Vůbec to nestíhám a další ženská by se mi náramně hodila! Jak se 

jmenuješ? 

Verča: Veronika…a umím uklízet, prát, trochu i žehlit, knedlíky s vajíčkem, svíčkovou, no, tu 

moc ne, řízky…. 

Vypočítává na prstech, kluci se drží za hlavu, všichni za Verčina štěbetání odcházejí. 

Adam - CEDULE AMERIKA 

3.TŘÍDA – AMERIKA 

Tma, hromy, blesky  

Po třeťácích zůstávají na scéně lahve s námořnickým rumem Captain Morgan, Adam a 

Martin se zvedají ze země. 

Oba mají komiksové bubliny, postupně je zvedají k puse. 

Martin: Whisky, to je moje gusto! 

Adam: Padouch, nebo hrdina, všichni jedna rodina! 

Odkládají bubliny, oprašují se. 

Adam: Kapitáne, to byla chlastačka, ještě teď mi duní hlava. 

Martin: Já se snad dám taky na kolaloku… ale, jak tak koukám… kam nás to ta vichřice 

vlastně zavála? Tak to dopadne, když to člověk chvíli pustí z očí a navigujou ženský! 

Adam: Počkej, jako bych slyšel známý zvuky… (Smetanova Vltava) 

Adam věší ceduli ČESKO. 

5. TŘÍDY – ČESKO  

VYSTOUPENÍ MALÝCH NÁMOŘNÍKŮ – ŠESŤÁCI – NA KOLOBĚŽKÁCH  

Přichází Verča: No, co je to tady za pořádek? Co nesnáším, je nepořádek v mužstvu. Kluci, vy 

jste snad měli vystupovat až po přestávce, né? Tak šup, šup, uklidit! A počkej, Kubo, ty tu 

pěkně zůstaň, když jsme zase zpátky v Česku, tak můžeme zvopáknout něco z češtiny. Připrav 

to tu, bude diktáát! 

6. B – SLOVENSKO (Verča věší ceduli SLOVENSKO.) 

 

 



Adam: Když už jsme u těch bratrů Slováků, co kdybychom zavítali na starou matičku Rus? 

              Schválně? Kterou nejznámější postavu z ruských dějin znáš? 

Martin: Michail Kalashnikov! 

Adam: Těsně vedle -  Mrazík! 

Martin: Ty seš votlemek, to přece není postava z dějin, no i když… 

Adam: Ale před Mrazíkem si dáme ještě „málenkuju zkázku. Óčeň málenkuju. O rjépke.“ 

Adam věší ceduli RUSKO. 

8. A B - RJEPKA 

             6.A – MRAZÍK 

(Před přestávkou děkovačka části 1. stupně – hudba + školní hymna) 

Čtyřčlenná posádka na jeviště. (9. B uklízí.) 

Martin: (na uklízeče) Dobrý, dobrý. Uklizeno je, tak si zas jděte lehnou, *odkašle si* flákači. 

Tak, posádko, máme za sebou pořádnej kus cesty, teď už nás čekaj jen nějaký takový ty 

šolichy, jako Španělsko, Madagaskar… To nestojí za řeč… 

Verča: A ještě jsi slíbil ty ochutnávky, na ty se nejvíc těším! 

Kája: A tu módní přehlídku! 

Martin: Jo, všechno bude! 

Kája: A do tý školy bych se chtěla ještě podívat… 

Adam: No, mně se po škole ani nijak nestejská, diktát stačil, teď bych si dal tu slibovanou 

pauzu. 

Kája: Ale víte, co? Mně se bude přece trochu stýskat po Americe, ta mě úplně dostala! 

Verča: A po tučňácích ne? 

Kája: To taky! 

 

 

 

 



Martin: Holky, nejste nějak zbytečně nostalgický? 

Kája: Ale to přece patří k cestování, na chviličku zavzpomínáme a jedeme dál.  

Tak kam jsme pluli? (hudba) 

Martin: Přece na Jižní pól za tučňáky, ale ti už tam dole nejspíš chrní, vydržely aspoň tučňáčí 

učitelky! Paní učitelka Šindelářová a paní učitelka Hillerová! 

Verča: Opustily nás i mateřské školky Čtyřlístek a Sluníčko. Děkujeme, že jste k nám zavítali 

s kroužkem angličtiny a Neonkem! 

Adam: A jak je asi v Africe? Tam jsme se zahřáli! Děkujeme 2. třídě a její paní učitelce 

Viktorové!  

Martin: Piráti nás trochu potrápili, ale i tak jim patří náš dík za novou pomocnici, co říkáte? 

Děkujeme paní učitelce Malečkové a Králové. 

Kája: A jak jsem říkala, ta Amerika… ta mě dostala!  

Adam: Jóó, tam se nám taky líbilo! *mrkne na Martina* 

Martin: Na ten rum budeme dlouho vzpomínat! Ale teď vážně! Do Ameriky jsme se vydali 

s paní učitelkou Stejskalovou a Pachelovou. 

Verča: Všude dobře, doma nejlíp, vítejte v Česku, páťáci a paní učitelky Nováková a 

Falladová! 

Kája: A na Slovensku se ti nelíbilo? Mají jen jedno íčko! 6. B vede paní učitelka Vaňousová.  

Adam: Tak se pojďte ještě ukázat, mistři světa na koloběžkách! 

Martin: Rassija - svjaščenaja naša děržava! 

Verča: Nojo… Rusko, země, kde zítra znamená včera! Loučí se s vámi 6. A s paní učitelkou 

Pecháčkovou a také paní učitelka Smolová se svými ruštináři z osmých tříd! 

Hudba, děkovačka, hymna, opona… 

Adam(s dalekohledem před oponou): Jak tak koukám… naše cesta zdaleka není u konce. 

Ale… přestávku si dáme. *otočí se směrem k zákulisí* Tak… 20 minut? 

Martin (zavolá ze zákulisí): Víc ani ťuk. 

 Adam: Dobrá… potom se budeme plavit dál, vstříc dalšímu dobrodružství. 

 

 


